

# Paniermehl aus Erbsen und Bohnen 140g, 140g

Unser Paniermehl aus Erbsen und Bohnen ist ganz einfach: kein Gluten,  
jede Menge Proteine, viele Ballaststoffe und ganz viel Knusper!



<b>Artikelnummer</b> 10004	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 100042	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014820	<b>eco-ID</b> 260438	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Davert

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,  
the vegan society

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Gelbe Erbsen\* 50%, weiße Bohnen\* 50%

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Kurzbeschreibung

Unser Paniermehl aus Erbsen und Bohnen ist ganz einfach: kein Gluten, jede Menge Protein, viele Ballaststoffe und gaaanz viel Knusper!  
Entweder du panierst damit ganz klassisch dein Veggie-Schnitzel, zauberst knusprige Gemüsesticks, pimpst deine Ofengerichte mit  
einem leckeren Knusper-Topping oder toppst dein Gemüse oder deinen Salat mit herzhaft gerösteten Bröseln. Deiner Fantasie sind keine  
Grenzen gesetzt. Probier es aus – denn altes Brot war gestern.

## Health-Claims

HOHER PROTEINGEHALT, HOHER BALLASTSTOFFGEHALT

## Health-Claims

46% weniger Kohlenhydrate als Paniermehl aus Getreide

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern

## Gebrauchsanweisung

Paniermehl aus Erbsen und Bohnen kann wie Paniermehl aus Getreide verwendet werden.

1. Blanchiertes Gemüse, Fleisch oder Fisch nach Belieben würzen.
2. Zuerst in Mehl, dann in verquirltem Ei oder alternativ in Pflanzenmilch und zum Schluss im Paniermehl wenden.
3. Öl in einer Pfanne erhitzen und bei mittlerer Hitze von beiden Seiten goldbraun braten.





# Paniermehl aus Erbsen und Bohnen 140g, 140g

*Unser Paniermehl aus Erbsen und Bohnen ist ganz einfach: kein Gluten,  
jede Menge Proteine, viele Ballaststoffe und ganz viel Knusper!*



<b>Artikelnummer</b> 10004	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 100042	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014820	<b>eco-ID</b> 260438	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Weichtier, Laktose

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sesam, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓ glutenfrei ✓



# Paniermehl aus Erbsen und Bohnen 140g, 140g

*Unser Paniermehl aus Erbsen und Bohnen ist ganz einfach: kein Gluten,  
jede Menge Proteine, viele Ballaststoffe und ganz viel Knusper!*



<b>Artikelnummer</b> 10004	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 100042	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014820	<b>eco-ID</b> 260438	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Paniermehl aus Erbsen und Bohnen  
 Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1333 kJ / 317 kcal  
 Fett..... 2,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g  
 Kohlenhydrate..... 38,0 g  
 davon Zucker..... 2,2 g  
 Eiweiß..... 25,0 g  
 Salz..... <0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Stücke in Packung..... 1  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand